
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ﾌﾚｰﾑ･前ﾎｰｸ リム ハブ ブレーキ サドル ﾍﾟﾀﾞﾙ・ｷﾞﾔｸﾗﾝｸ その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・部分品 ・スポーク ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 -  -  341 -  -  -  738 -  828 1,907 1,907 -  -  441 2,348 26,739 -  

中華人民共和国 506,428 7,618,913 222,837 71,173 89,444 72,801 59,071 62,068 465,849 1,043,243 8,662,156 171,416 87,294 213,848 9,134,714 51,579 135,592

台湾 5,847 620,908 107,652 7,558 7,263 17,496 27,353 35,814 316,161 519,297 1,140,205 29,436 7,305 27,175 1,204,121 2,527 40,822

ベトナム 1,632 69,490 242 -  -  769 3,030 17,824 42,665 64,530 134,020 8,621 33,347 -  175,988 -  -  

タイ -  -  -  -  -  -  -  -  433 433 433 23,215 1,247 1,585 26,480 813 349

シンガポール -  -  -  -  -  2,678 -  -  33,700 36,378 36,378 -  -  -  36,378 -  -  

マレーシア -  -  -  -  895 113,886 -  42,302 62,326 219,409 219,409 -  -  -  219,409 -  -  

インドネシア 1,949 44,762 236 -  14,146 -  -  2,518 27,221 44,121 88,883 9,049 -  -  97,932 1,434 -  

カンボジア 1,442 102,836 -  -  -  -  -  -  -  -  102,836 -  -  -  102,836 -  -  

ミャンマー -  -  -  -  -  -  -  -  1,349 1,349 1,349 -  -  -  1,349 -  -  

インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,320 -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  336 -  

デンマーク 3 688 -  -  -  -  -  -  -  -  688 -  -  -  688 -  -  

英国 736 79,412 3,295 -  -  -  3,448 -  883 7,626 87,038 -  -  -  87,038 -  -  

オランダ 8 523 -  -  -  -  -  304 -  304 827 -  -  -  827 -  -  

ベルギー -  -  -  -  -  -  -  -  310 310 310 -  -  -  310 -  -  

フランス 6 5,725 11,848 399 -  -  -  2,000 5,035 19,282 25,007 -  -  -  25,007 -  1,086

ドイツ 50 18,194 -  -  -  1,007 -  -  10,244 11,251 29,445 2,816 -  2,485 34,746 -  -  

スペイン 17 3,505 -  -  -  418 -  -  215 633 4,138 -  -  -  4,138 -  -  

イタリア 68 35,366 12,997 202 711 317 14,147 11,488 23,767 63,629 98,995 1,536 -  -  100,531 -  -  

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  888 888 888 -  -  -  888 -  -  

ポーランド 3 620 -  -  -  -  -  -  219 219 839 -  -  -  839 -  -  

オーストリア -  -  -  -  -  -  -  801 -  801 801 -  -  -  801 -  -  

ルーマニア -  -  -  261 -  206 -  -  9,417 9,884 9,884 -  -  -  9,884 -  -  

チェコ -  -  -  -  -  -  -  -  9,773 9,773 9,773 -  -  -  9,773 -  -  

スロバキア -  -  245 -  -  -  -  -  -  245 245 -  -  -  245 -  -  

アメリカ合衆国 72 34,233 12,796 4,098 1,420 -  -  -  14,948 33,262 67,495 -  -  496 67,991 -  239

グアム（米） -  -  -  250 -  -  -  -  -  250 250 -  -  -  250 -  -  

合計 518,261 8,635,175 372,489 83,941 113,879 209,578 107,787 175,119 1,026,231 2,089,024 10,724,199 246,089 129,193 246,030 11,345,511 84,748 178,088

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２２年０１月〕

完成車

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔２０２２年０１月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
中華人民共和国 14,895 261,766 29,513 444,041 28,697 250,764 84,645 956,652 144,733 2,483,618 203,945 3,222,072 506,428 7,618,913
台湾 266 7,009 -  -  574 4,678 1,094 21,715 14 417 3,899 587,089 5,847 620,908
ベトナム -  -  -  -  -  -  540 7,260 179 7,157 913 55,073 1,632 69,490
インドネシア 240 8,936 200 4,984 -  -  982 16,767 -  -  527 14,075 1,949 44,762
カンボジア 441 6,084 -  -  -  -  -  -  -  -  1,001 96,752 1,442 102,836
デンマーク -  -  -  -  -  -  3 688 -  -  -  -  3 688
英国 -  -  726 76,750 6 1,060 1 451 1 465 2 686 736 79,412
オランダ -  -  -  -  -  -  8 523 -  -  -  -  8 523
フランス -  -  -  -  -  -  6 5,725 -  -  -  -  6 5,725
ドイツ -  -  -  -  6 2,685 -  -  -  -  44 15,509 50 18,194
スペイン -  -  -  -  -  -  11 1,055 -  -  6 2,450 17 3,505
イタリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  68 35,366 68 35,366
ポーランド 1 208 -  -  -  -  -  -  -  -  2 412 3 620
アメリカ合衆国 1 214 -  -  -  -  -  -  -  -  71 34,019 72 34,233
合計 15,844 284,217 30,439 525,775 29,283 259,187 87,290 1,010,836 144,927 2,491,657 210,478 4,063,503 518,261 8,635,175

完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車 軽快車 その他

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



HS番号　8711.60-000

[単位：数量＝台　金額＝千円]

国名 数量 金額

中華人民共和国 52,055 2,513,467

台湾 1,224 177,535

タイ 9 694

インド 39 5,352

オランダ 1 378

スイス 1 2,064

イタリア 60 22,901

アメリカ合衆国 11 4,040

オーストラリア 1 876

合計 53,401 2,727,307

HS番号 品　名

 87.11

 8711.60-000 駆動原動機として電動機を有するもの

輸　入　実　績　表　【詳細】

[2022年01月]

モーターサイクル(モペットを含むものとし、サイドカー付きで
あるかないかを問わない。）、補助原動付きの自転車（サイド
カー付きであるかを問わない。）及びサイドカー

参 考

出所：財務省貿易統計
(一財）自転車産業振興協会


